
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA TUTELA DEL CITTADINO

Attivita' economiche e Polizia Amministrativa

Codice 034

Determinazione  N°   15   del    26/01/2022

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  

Concessione dellagestione sociale del servizio di somministrazione di alimenti e bevande presso il 
Centro di incontro “Boschetto” del Comune di Nichelino -Aggiudicazione definitiva dal 15 
novembre 2021 al 31 luglio 2024 – Sig.ra TANCREDI Giorgia – CIG: 8868121CF2 – Rettifica D.D. 
n. 2937 del 30/12/2021

_______________________________________________________________________________________________
 DR. LUIGI GRASSO

Premesso che con Determinazione a contrattare n. 1594 del 16/08/2021 è stata indetta una gara  con 
procedura aperta per l’affidamento in concessione della gestione sociale del servizio di somministrazione 
di alimenti e bevande  presso il Centro di Incontro “Boschetto” del Comune di Nichelino, approvando gli 
atti pertinenti;
Viste le risultanze degli atti di gara, ed in particolare, il verbale di aggiudicazione,  redatto dalla 
Commissione Giudicatrice e relativo alla seduta del 08/10/2021, con il quale viene proposto 
l'affidamento a favore della Signora TANCREDI Giorgia – C.F. TNCGRG91R49L219P quale titolare 
dell'omonima impresa individuale;
Costatata la regolarità delle operazioni di gara si è proceduto all'approvazione delle risultanze 
dell'aggiudicazione;
Dato atto che la Sig.ra TANCREDI Giorgia, titolare dell'omonima impresa individuale, con sede in 
Nichelino (TO), P.zza Pertini snc, ha offerto il canone mensile a favore del Comune, sulla base 
dell'importo posto a base di gara di € 450,00=oltre IVA 22% di € 99,00= per complessivi € 549,00=, che 
rimarrà invariato per tutta la durata dell'incarico;
Vista la D.D. n. 2266 del 11/11/2021 con la quale sono stati approvati i verbali di gara della 
Commissione giudicatrice ed è stata affidata la concessione della gestione temporanea del servizio di 
somministrazione di alimenti e bevande presso il Centro di incontro “Boschetto”, alle condizioni di cui al 
Capitolato Tecnico descrittivo e prestazionale approvato con D.D. n. 1594 del 16/08/2021 e dell'offerta 
tecnico-progettuale ed economica presentata in sede di gara, alla Sig.ra TANCREDI Giorgia, titolare 
dell'omonima impresa individuale, con sede in Nichelino (TO), P.zza Pertini snc, nata a Torino il 
09/10/1991, residente a Nichelino, Via Nenni 15 – C.F. TNCGRG91R49L219P – P.IVA 12581870016 – 
numero di iscrizione alla C.C.I.A.A. - REA TO-1300855 – IBAN IT79J0200830010000103198466 
Banca Unicredit Airasca – mail: giorgia.michelle.gt@gmail.com . pec: giorgiatancredi@arubapec.it dal 
15 novembre 2021 al 31 dicembre 2021 in attesa della positiva verifica dei requisiti in capo 
all'aggiudicatario;



Visto l'art. 33 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 
approvazione da parte dell'organo competente all'affidamento della concessione;
Visto l'art. 32 comma 12, del medesimo decreto ai sensi del quale l'efficacia dell'aggiudicazione è 
subordinata alla verifica dei requisiti in capo all'aggiudicatario;
Preso atto che è stata acquisita la seguente documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui 
all'art. 80, commi e, 4 e 5 lett. b), al fine di verificare quanto dichiarato in sede di gara:
visura CCIAA di Torino in data 19.11.2021;visura fallimentare acquisita d'ufficio a mezzo verifiche PA 
in data 19.11.2021annotazioni riservate ANAC in data 19.11.2021certificato ottemperanza obblighi 
fiscali rilasciato dall'Agenzia delle Entrate in data 2.12.2021;certificato del casellario giudiziale del 
5.12.2021;certificato delle sanzioni amministrative rilasciato dal casellario giudiziale in data 9.12.2021 
Ritenuto, alla luce di quanto esposto, di affidare la gestione in Concessione del servizio di 
somministrazione di alimenti e bevande presso il Centro di incontro del Comitato di Quartiere 
“Boschetto” per il periodo dal  15 novembre 2021 al 31 luglio 2024 alle condizioni del Capitolato tecnico 
descrittivo e prestazionale, dell'offerta tecnico-progettuale e dell'offerta economica;Ravvisata altresì la 
necessità di riservare ad apposito successivo provvedimento l'accertamento di entrata sul Bilancio Unico 
per gli Esercizi di competenza per il periodo a partire dal 1° gennaio 2022;Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.;Visti: lo Statuto Comunale; il provvedimento del Sindaco n. 76 del 30/12/2020 con il quale sono 
stati conferiti gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale;la deliberazione 
Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico 2021 – 2023;
il Decreto Ministero dell’Interno 13.12. 2019 il quale ha provveduto, nel rispetto dell’art. 163 c.3 del 
Tuel e d’intesa con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, al differimento al 31.03.2020 del termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali;il Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del  18/08/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; L’art. 163 c.5 del D.Lgs 267/2000il vigente Statuto Comunale; 
il vigente Regolamento di Contabilità; il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;  Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 
tecnica del medesimo, ai sensi  dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

DETERMINA

1) Di aggiudicare alla Sig.ra TANCREDI Giorgia, titolare dell'omonima impresa individuale, con sede in 
Nichelino (TO), P.zza Pertini snc, nata a Torino il 09/10/1991, residente a Nichelino, Via Nenni 15 – 
C.F. TNCGRG91R49L219P – P.IVA 12581870016 – numero di iscrizione alla C.C.I.A.A. - REA TO-
1300855 – IBAN IT79J0200830010000103198466 Banca Unicredit Airasca – mail: 
giorgia.michelle.gt@gmail.com . pec: giorgiatancredi@arubapec.it la gestione in concessione del  
servizio di somministrazione di alimenti e bevande  presso il Centro di incontro del Comitato di 
Quartiere “Boschetto” per il periodo 15 novembre 2021 - 31 luglio 2024 (in rettifica alla D.D. n. 2937 
del 30/12/2021) alle condizioni di cui al Capitolato Tecnico Descrittivo e Prestazionale approvato con 
D.D. n. 1594 del 16/08/2021  e dell'offerta tecnico-progettuale ed economica presentata in sede di gara 
per l'importo del canone mensile dovuto al Comune di € 450,00 oltre IVA 22%;

2) Di stipulare con la Sig.ra TANCREDI Giorgia, titolare dell'omonima impresa individuale, con sede in 
Nichelino (TO), P.zza Pertini snc, nata a Torino il 09/10/1991, residente a Nichelino, Via Nenni 15 – 
C.F. TNCGRG91R49L219P – P.IVA 12581870016 – numero di iscrizione alla C.C.I.A.A. - REA TO-
1300855 – IBAN IT79J0200830010000103198466 Banca Unicredit Airasca – mail: 
giorgia.michelle.gt@gmail.com . pec: giorgiatancredi@arubapec.it, apposita scrittura privata per la 
gestione in concessione del servizio di somministrazione di alimenti e bevande presso il Centro di 
incontro del Comitato di Quartiere “Boschetto” per il periodo 15 novembre 2021 - 31 luglio 2024 (in 
rettifica alla D.D. n. 2937 del 30/12/2021) – ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
alle condizioni tutte riportate nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale e nel bando di gara, 
approvati con Determinazione dirigenziale n.  1594 del 16/08/2021, nonchè nella proposta tenico-
progettuale ed economica presentata in sede di gara per l'importo del canone mensile dovuto al Comune 
di 450,00 oltre IVA 22%, per un ammontare quadriennale stimato della concessione di € 48.000,00= IVA 
compresa;



3) di dare atto che l'incasso del canone a favore del Comune sarà accertato con successivo apposito atto 
al Cap. 543000 “Canone per gestione Centri d'Incontro e Centro Anziani” - Cod. E. 3.01.03.01.000 – del 
Bilancio Unico – per gli Esercizi di competenza per il periodo a partire dal 1° gennaio 2022;

4) di dare atto che la presente determinazione  è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Area Tutela del Cittadino Dr. 
Luigi Grasso; 

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  26/01/2022

 

                                               DR. LUIGI GRASSO

F.TO GRASSO LUIGI
Copia conforme all' originale.


